
 1 

DODATEK č. 1  

 S M L O U V A   O   D Í L O 

č. objednatele: ZSD2250016 
č. zhotovitele: A2594/22 

 

Smluvní strany: 

Želivská provozní a.s. 

se sídlem: K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 – Hostivař,  

IČO: 29131804 

DIČ: CZ29131804 

bankovní spojení: XXX XXXXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7437 

jednající: 

Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 

Mgr. Luděk Jeništa, 1. místopředseda představenstva  

Ing. Jiří Rosický, 2. místopředseda představenstva 

Prof. RNDr. Jakub Hruška, CSc., člen představenstva 

Ladislav Med, člen představenstva 

Za společnost podepisují dva členové představenstva společně 

zástupce ve věcech technických: XXXX XXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX    

(Objednatel) 

a 

VODNÍ DÍLA – TBD a.s. 

se sídlem: Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1 

bankovní spojení: XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXX 

IČ: 49241648 

DIČ: CZ49241648 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2154 

zástupce ve věcech smluvních: Ing. Petr Smrž, prokurista 

zástupce ve věcech technických: XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX  XXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

(Zhotovitel) 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 15.12.2022 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku Smlouvu o dílo, a to na dobu neurčitou s níže uvedeným předmětem díla a cenou 

za jeho plnění: 

§ 1 Předmět díla 

1. Předmětem díla je zajištění výkonu TBD nad výše uvedeným štolovým přivaděčem, který je 

v provozování objednatele, přičemž smluvní strany konstatují, že rozsahy a četnosti provádění 

TBD nad určenými vodními díly vycházejí ze zákona o vodách a jsou obsahem § 5 prováděcí 

vyhlášky k vodnímu zákonu uvedené v Preambuli této smlouvy. U určeného vodního díla II. 

kategorie se při tom vždy sledují změny a výskyty jevů a skutečností minimálně v rozsahu přílohy 

č. 2. vyhlášky. Tyto činnosti jsou zaměřené především na sledování, vyhodnocení získaných 

poznatků a návrhy potřebných nápravných opatření.  

mailto:fiala@zelivska.cz


 2 

Konkrétní rozsah TBD nad štolovým přivaděčem je přehledně uveden v přílohách č. 1 a 2 

v souladu s Programem TBD, a to zejména v částech sledování, měření, dokumentování 

a vyhodnocování získaných poznatků. 

2. Objednatel objednává a zhotovitel se zavazuje na vlastní odpovědnost a na vlastní nebezpečí 

zajistit činnosti při výkonu TBD nad štolovým přivaděčem podle specifikací uvedených v přílohách 

č. 1 a č. 2 k této smlouvě. 

3. Základní spolupůsobení objednatele na výkonu TBD nad štolovým přivaděčem je uvedeno v §12 

vyhlášky a dále v platném Programu TBD, který obě smluvní strany prohlašují, že mají k dispozici. 

 

§ 3 Cena díla 

1. Cena díla je stanovena jako smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách. Podrobněji je 

cena díla rozvedena v příloze č. 1 a 2 k této smlouvě. 

Celková cena pro rok 2023 činí 1 057 540,- Kč bez DPH, pro další rok bude vždy do 30.11. 

předložena aktualizace přílohy č. 1 a přílohy č. 2, kde bude specifikován rozsah prací a cena 

s ohledem na četnost prací, rozsah prací a hodinových sazeb. 

2. K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, ve výši sazby platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

S odkazem na § 3 Smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly, že celková cena za předmět plnění pro rok 

2024 s rozsahem prací uvedeném v příloze č. 1 a příloze č.2 k tomuto Dodatku činí 1 183 620 Kč bez 

DPH. 

 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XX X XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX X 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX  

 

V Praze, dne 30.12.2023     V Praze, dne 30.12.2023 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

……………………………………………………………... ……………………………………………………………... 

Mgr. Mark Rieder Ing. Petr Smrž 

předseda představenstva prokurista 

Želivská provozní a.s. VODNÍ DÍLA – TBD a.s. 

 
 

 

………………………………………………………………...  

Ing. Jiří Rosický  

2. místopředseda představenstva  

Želivská provozní a.s. 
 

 

 


